
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 
曜

日 
【今月の予定】 

給食〇 

弁当◎ 

1 月 
歯科検診(山本歯科)※登園前に歯磨きをしてください 

ぎょう虫検査キット配布・衣替え（詳細は 5 月の園だよりにて） 
〇 

2 火 みみちゃん教室・年長児延長保育のため 13:30 降園 ◎ 

3 水 
ぎょう虫検査提出日（都合でこの日に提出できなかった方

は、5 日までに提出ください。） 
〇 

4 木 尿検査配キット布日 ◎ 

5 金 尿検査提出日(厳守)・年長児英語 〇 

6 土   

7 日   

8 月 年長児神様のお話 〇 

9 火 みみちゃん教室・年長児延長保育のため 13:30 降園 ◎ 

10 水 年長児リズム 〇 

11 木 水遊び開始(詳細は後日別紙にて) ◎ 

12 金 年中児リズム 〇 

13 土   

14 日   

15 月  〇 

16 火 
みみちゃん教室 

年長児延長保育のため 13:30 降園 
◎ 

17 水 年長児リズム 〇 

18 木  ◎ 

19 金  〇 

20 土   

21 日   

22 月  〇 

23 火 みみちゃん教室・年長児延長保育のため 13:30 降園 ◎ 

24 水 内科検診（ゆり・さくら・にじ） 〇 

25 木 内科検診（ほし・こすもす・ばら） ◎ 

26 金 年中児リズム 〇 

27 土    

28 日    

29 月  〇 

30 火 みみちゃん教室・年長児延長保育のため 13:30 降園 ◎ 

６月のすすめ    

私たちはみんな神様の子ども。みんな仲のよい友達。

自分を大切にするように周りの人を大切にしましょう。 

2020.5.28 海の星幼稚園 

６月の声とともに、いよいよ梅雨の時期を迎えますが、子ども達にとっては、遊びがおもしろくなり、友達とのかかわりが嬉しくなるのもこの時期です。しかし園生活に慣れ

てきたことで、自分の思いをストレートに出せるようになると、トラブルも増えてきます。相手の思いに気づく大切な場として、どちらの思いも十分に受け止め、よい人間関係

につながるよう支援しながら、一人一人の伸びゆく芽を摘み取ることのないよう配慮してまいりたいと思います。自らがよりよい自立へと向かっていくことができるように… 

＜お知らせ・お願い＞ 

コロナウイルス感染症は皆様の協力・努力により拡大傾向に歯止めがかかっているようですが、第 2 波も懸念される中、まだま

だ気を緩めることはできません。こうした現状をふまえ、今後の行事予定を次のようにさせていただきます。ご了承ください。 

〇1学期中のスイミングは中止します。    

〇1 学期の年長児教会礼拝を中止します。 

〇日曜参観日を中止します。 

〇同窓会（現小学２年生）を中止します。※2学期以降可能であれば実施検討中。 

〇年長児愛媛ＦＣサッカーを 6月は中止します。   

〇園内での水遊びは、プールへの入水は中止とし、園庭でのホースシャワー・水鉄砲等とします。 

＜その他＞ 

〇海外・他県から来県・帰県したお子様は 2週間の自宅待機は必要ありませんが帰宅後はお子様の体調をよく観察してください。

こうした移動状況はお知らせください。 

〇園の施設を使用することを禁止としておりましたが、緊急案件の場合は感染防止対策をとり、使用してください。 

〇マスクの着用で登園しておりますが、日中汚れてしまう場合がありますので予備のマスクを 1枚かばんに入れてください。 

＜台風などによる警報発令時のお知らせ＞ これからの時期は台風や大雨など自然災害が多くなってくる季節でもあり、警報が発令される場合があります。

警報発令時の園の対応は以下の通りです。ご周知いただきますようお願いいたします。  

① 午前 7:00 の時点で暴風警報が発令されている場合は、臨時休園といたします。その場合、メール配信登録されている方にはメールにて、登録をされ

ていない方には電話連絡にて園よりお知らせいたします。 

② 大雨警報など「暴風」がつかない場合は、園からの連絡が無い限り登園してください。 

③ 保育時間内に警報が発令された際、保育時間を短縮し急遽降園する場合があります。メール配信・幼稚園ホームページ及び電話連絡にてお知らせいた

します。その場合、基本的には全園児お迎えといたします。 

※ 「暴風雨」のつかない警報であっても、地域によっては土砂災害、浸水被害などが出ている場合があります。地域の情報を園までお知らせください。 

暴風雨が付かない場合でも状況に応じて臨時休園措置をとることがあります。 

＜みみちゃん教室＞ ※近隣の方、お友達に是非お声かけください。 

地域子育て支援の一環として同年代の子どもたちの繋がりをつくり育児相談や情報交換など親子共々交流の場を持つために、 

みみちゃん教室を開催します。緑に包まれた広い園庭でお兄さん、お姉さんと一緒に遊びましょう。お部屋には、季節の製作や

たくさんの遊具や教具があります。参加いただく方はマスクの着用をお願いします。 

【日程】毎週火曜日午前 10 時～11 時 【対象】未就園児とその保護者  皆様のお越しを心よりお待ちしております。 

 

【令和3年度園児募集の開催時期

について】 

コロナウイルス感染拡大防止のた

め、中予私立幼稚園連盟の協議に

より令和 3 年度の園児募集の一連

の日程が例年より１カ月遅く、次のよ

うに決定しました。 

９月１日～ 入園願書配布 

１０月１日～ 入園願書受付 

 

ご近所、お知り合いの方にお知らせ

くださいますようお願い申し上げま

す。 

※個別見学は随時行っております。 

ス
ナ
ッ
プ
写
真
展
示 

（
入
園
式
・
マ
リ
ア
祭
） 


